
令和３年６月１４日 

保護者の皆様 

天童市立天童中部小学校 

校長  大 谷 敦 司 

 

保護者面談と通知表配付について（お知らせ） 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染防止対策に、様々な面でご理解と

ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、子供達の学力を保障するため、授業の充実を図り、適切な時期に評価するという考えから、昨年

度に引き続き、今年度も通知表配付は下記のように行います。 

また、1学期の様子について保護者の皆さんと担任がじっくり話をする機会として、夏休み前の７月末

に保護者面談を組み入れさせていただきます。12月の保護者面談についても、現時点では予定通り実施す

る予定です。 

つきしては、趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますよう、お願いいたします。なお、新型コロナウ

イルスの感染状況等によって日程等が変更になる場合は、ホームページやメールでお知らせいたします。 

 

                       記 

 

１ 保護者面談・通知表配付スケジュール 
4月  5月  6月  7月  8月  9月  10月  11月  12月  1月  2月  3月 

      

  

  

4/26・27・28・30・5/7  7/19・20・21・26・27               12/16・17・20・21・22 

                      9／30                  3/17 6年 

                                                3/23 1～5年 

 

 

 

 

２ 面談場所    各学級の教室       

 

３ お願い 
（１）感染予防のためにマスク着用の上、上履きとネームプレートをご持参願います。 

（２）校舎西側児童昇降口前の駐車場（約５０台程可）を開放します。接触事故等に十分気をつけてご利

用ください。ただし、満車の場合は、ご了承ください。 

（３）１・２年生でお預かりを希望する児童は、学校の図書室で１３：５５から１６：５０まで預かりま

す。後日「お預かり申込書」を配付しますので、希望する保護者の方は、別紙をご参照ください。 

 

４ ７月の保護者面談の日時 
≪７月１９日(月)・２０日(火)・２１日(水)・２６日(月)・２７日(火)≫ 

 ５日間とも１３：５５～１６：５０  一人１５分間程度になります (リモート面談可) 

 

５ その他 
（１）７月の詳しい面談計画については、６月２５日（金）に各学級よりお知らせいたします。 

（２）教室のエアコンで冷房をしますが、換気のため教室の窓やドアの一部を開放して行います。 

また、対面ではない机の配置でお話させていただくことになりますので、ご理解くださいますよう 

お願いいたします。 

保護者面談①(済) 

 
保護者面談② 

 

保護者面談③ 

 

通知表配付 

（児童へ配付） 

通知表配付 

（児童へ配付） 

◎３回の面談によって子供たちの学びの具体的状況を共通理解します。 

◎２回の通知表配付によって子供たちの学びの客観的状況をお知らせします。 


